¹¹⁹ Ibid., 20.29, CCL 48:752-53. Cum uenerit ergo, exponendo legem spiritaliter; quam nunc Iudaei carnaliter sapiunt, conuertet cor patris ad filium, id est cor patrum ad filios; singularem quippe pro numero plurali interpretes septuaginta posuerunt; et est sensus, ut etiam filii sic intellegant legem, id est Iudaei, quem ad modum eam patres intellexerunt, id est prophetae, in quibus erat et ipse Moyses; sic enim cor patrum conuertetur ad filios, cum intellegentia patrum perducetur ad intellegentiam filiorum; et cor filiorum ad patres eorum, dum in id, quod senserunt illi, consentiunt et isti ...

¹²⁰ Ibid., 20.29, CCL 48:753. “Quamquam in uerbis septuaginta interpretum, qui propheticæ interpretati sunt, potest alius sensus idemque lectioni inueniri, ut intellegatur Helias cor Dei Patris conuersurus ad Filium; non utique agendo ut Pater diligat Filium, sed docendo quod Pater diligat Filium; ut et Iudaei, quem prius oderant, diligant eundem, qui noster est, Christum. Iudaeis enim nunc auersum cor habet Deus a Christo nostro, quia hoc putant. Eis ergo tunc cor eius conuertetur ad Filium, cum ipsi conuerso corde didicerint dilectionem Patris in Filium. Quod uero sequitur: Et cor hominis ad proximum suum, id est, conuertet Helias et cor hominis ad proximum suum: quid melius intellegitur quam cor hominis ad hominem Christum? Cum enim sit in forma Dei

Later, Augustine provides more detail on the nature of this conversion. Commenting on Zech. 12:9-10, Augustine writes:

For on that day even the Jews will certainly repent, even those Jews who are to receive “the spirit of grace and mercy.” They will repent that they gloated over Christ in his suffering, when they look at him as he comes in his majesty, and recognize him as the one who formerly came in humility, whom they mocked at in the persons of their parents; however, those parents themselves, who committed that great impiety, will rise again and see him, but now for their punishment, no longer for their correction. And so it is not the parents who are to be taken as meant in the passage ... [Augustine quotes Hos. 12:10]; it is, nevertheless, those who come from their stock that are meant, those who are to believe at that time through the work of Elijah. But just as we say to the Jews, “You put Christ to death,” although it was their parents who did this, so they will grieve for having in a sense done themselves what was actually done by those from whose stock they have descended. Thus, although they have received the spirit of grace and mercy and, being now members of the faith, will not be condemned along with their impious parents, they will nevertheless grieve as if they themselves have done what was done by their parents. They will grieve, therefore, not because they feel guilty of this crime, but because they feel the emotions of true religion.¹²¹

Deus noster, formam serui accipiens esse dignatus est etiam proximus noster. Hoc ergo faciet Helias. Ne forte, inquit, ueniam et percutiam terram penitus. Terra sunt enim, qui terrena sapiunt, sicut Iudaei carnales usque nunc.”

¹²¹ Ibid., 20.30, CCL 48:755-76. “Paenitebit quippe Iudaeos in die illa etiam eos, qui accepturi sunt spiritum gratiae et misericordiae, quod in eius passione insultauerint Christo, cum ad eum aspexerint in sua maiestate uenientem eumque esse cognouerint, quem prius humilem in suis parentibus inluserunt; quamuis et ipsi parentes eorum tantae illius impietatis auctores resurgentes uidebunt eum, sed puniendi iam, non adhuc corrigendi. Non itaque hoc loco ipsi intellegendi sunt, ubi dictum est: Et effundam super domum Dauid et super habitatores Hierusalem spiritum gratiae et misericordiae; et aspicient ad me pro eo quod insultauerunt; sed tamen de illorum stirpe uenientes, qui per Heliam illo tempore credituri sunt. Sed sicut dicimus Iudaeis: « Vos occidistis christum », quamuis hoc parentes eorum fecerint: sic et isti se dolebunt fecisse quodam modo, quod fecerunt illi, ex quorum stirpe descendunt. Quamuis ergo accepto spiritu gratiae et misericordiae iam fideles non damnabuntur cum impiis parentibus suis, dolebunt tamen tamquam ipsi fecerint, quod ab illis factum est. Non igitur dolebunt reatu criminis, sed pietatis affectu.”

One last example should suffice, this time from Augustine's concluding summary of Book 20.

In [the last judgement], or in connection with that judgement, we have learnt that those events are to come about: Elijah the Tishbite will come; Jews will accept the faith; Antichrist will persecute; Christ will judge; the dead will rise again; the good and the evil will be separated; the earth will be destroyed in the flames and then will be renewed. All those events, we must believe, will come about; but in what way, and in what order they will come, actual experience will then teach us with a finality surpassing anything our human understanding is now capable of attaining. However, I consider that these events are destined to come about in the order I have given.¹²²

These lengthy quotations should leave little doubt that, at least in *City of God*, Augustine does reserve conceptual space for some final conversion of national Israel to faith in Christ. He does not teach that each and every individual Jew will be saved; quite the opposite, Augustine affirms a distinction between those Jews who killed Jesus and those who will be converted at the end of time. It should also be acknowledged that Augustine does at other places define the salvation of "all Israel" in terms of the church, consisting of both Jews and Gentiles.¹²³ Nevertheless, Augustine does not finally eviscerate all distinctive, national Jewish identity by redefining "true Israel" as the church. His reading of the prophets animates his position that the end times will be characterized in part by a significant conversion of ethnic Jews to belief in Christ. While Augustine does not claim special knowledge of the manner and sequence of events by which this conversion will take place,